РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
	с. Акуша                                                                     akushauos@mail.ru

№ 75/1                                                                        «04» июля 2024 года.

ПРИКАЗ
О реализации мероприятий, направленных на своевременное выявление
причин и условий, способствующих проявлениям терроризма и экстремизма
в образовательных организациях Акушинского района
С целью своевременного выявления причин и условий, способствующих проявлению терроризма и экстремизма в образовательных организациях, выработки предложений по их устранению в рамках планирования воспитательной деятельности и реализации рекомендаций, представленных Национальным антитеррористическим комитетом
[bookmark: bookmark4]ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый Типовой план (дорожную карту) по реализации мероприятий, направленных на своевременное выявление причин и условий, способствующих проявлениям терроризма и экстремизма в образовательных организациях (далее - Типовой план).
2.Руководителям образовательных организаций:
2.1.Разработать и утвердить план мероприятий по реализации мероприятий, направленных на своевременное выявление причин и условий, способствующих проявлениям терроризма и экстремизма в образовательных организациях в соответствии с Типовым планом.
2.3.Обеспечить проведение информационно-просветительских мероприятий для педагогического состава образовательных организаций, обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам реализации мероприятий, направленных на своевременное выявление причин и условий, способствующих проявлениям терроризма и экстремизма в образовательных организациях Акушинского района.
3.Ответственность за реализацию плана по реализации мероприятий, направленных на своевременное выявление причин и условий, способствующих проявлениям терроризма и экстремизма в образовательных организациях возложить на руководителей образовательных организаций.
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования администрации МО «Акушинский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Чартаева Б.Г..

Начальник                                                                         М.Каримгаджиев

Исп:М.Алиева
89640216482